

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

RESTAURO E RISANAMENTO OPERE IN PIETRA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		- RESTAURO E RISANAMENTO OPERE IN PIETRA					
		LM - LAVORI A MISURA					
1	D.0012.000 8.0002	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere delle cautele da adottare per l'esecuzione a piccole zone e spazzolatura delle superfici, l'adozione di tutti gli accorgimenti atti a tutelare le parti escluse dall'operazione ed evitare danni a strutture vicine, il tiro in alto o il calo in basso, i trasporti orizzontali, il carico su automezzo. escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato, valutato per l'effettiva superficie di disfacimento: intonaco esterno Lavatoio "Su Laccheddu" - rimozione vecchio intonaco pareti esterne vasca 2 x (2,75+8,75) x 0,42 Lavatoio "Su Laccheddu" - rimozione vecchio intonaco pareti interne vasca 2 x (4,76+170) x 0,53 2 x (3,00+1,70) x 0,53					
			metri quadri	9,66 185,25 4,98 <hr/> 199,89	€	16,68	€ 3.334,17
2	D.0012.001 9.0007	Asportazioni di stratificazioni di microrganismi di varia natura, delle ossidazioni o degli aggressivi chimici o naturali, dalle superfici in pietra o in laterizio, di edifici di interesse storico-artistico a mezzo di sabbiatura a secco a pressione controllata con sabbia silicea Lavatoio "Sas Conzas" - ripristino superfici in pietra del bordo superiore del lavatoio 2 x (3,28+7,70) x 0,50 2 x (1,02+1,00+4,60+2,00+7,70+3,28) x 0,15 Lavatoio "Sas Conzas" - ripristino superfici in pietra del corpo rubinetto del lavatoio 0,30 x 0,50 2 x 0,30 x 0,88 0,50 x 0,88 Lavatoio "Su Giardinu"- ripristino superfici in pietra del bordo superiore del lavatoio 2 x (4,53+9,48) x 0,50 2 x (4,53+9,48) x 0,14 4 x 1,66 x 0,14 2 x (6,20+2,00) x 0,14 setti centrali (6,20+1,66+1,66+2,00) x 0,25					
				10,98 5,88 0,15 0,53 0,44 14,01 3,92 0,93 2,30 2,88			
		A Riportare:		42,02			€ 3.334,17

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		42,02			€ 3.334,17
		corpo centrale rubinetto (0,22+0,50) x 0,42		0,30			
		2 x (0,14+0,22) x (0,50/2)		0,18			
		Lavatoio "Su Laccheddu"- ripristino superfici in pietra del bordo superiore del lavatoio					
		(2,75+8,75+8,75) x 0,50		10,13			
		0,14 x (2,75+8,75+8,75)		2,84			
		2 x 0,07 x (4,76+1,70)		0,90			
		2 x 0,07 x (3,00+1,70)		0,66			
		parte finale bordo					
		1,70 x 0,14		0,24			
		setto centrale					
		2,75 x 0,35		0,96			
		fonte					
		2 x 1,08 x 0,18		0,39			
		2 x 0,26 x 0,15		0,08			
		2 x 0,60 x 0,15		0,18			
		Fontanile "Matar Curatore" - risanamento elementi lapidei fontana piccola (2)					
		0,60 x 0,65		0,39			
		0,60 x 0,45		0,27			
			metri quadri	<u>59,54</u>	€ 63,57		€ 3.784,96
3	D.0012.002 1.0009	Risanamento di pareti umide all'interno e all'esterno mediante l'impiego di cemento con caratteristiche antiumide su supporti in calcestruzzo o intonaci cementizi da interrare: con impiego di cemento speciale in grado di resistere al reinterro con dosaggio di 4 kg a m2					
		Lavatoio "Su Giardinu" - risanamento pareti esterne vasca					
		2 x (9,48+4,53) x 0,42		11,77			
		Fontanile "Fustes Alvos" - prospetti serbatoio					
		(3,35+4,20) x (7,00/2)		26,43			
		(4,02+2,43) x (4,60/2)		14,84			
		(2,52+1,92) x (7,00/2)		15,54			
		(3,60+1,85) x (4,60/2)		12,54			
		Fontanile "Matar Curatore" - risanamento pareti esterne vasca grande (1)					
		(2,23+3,66+2,23) x 0,73		5,93			
		Fontanile "Matar Curatore" - risanamento colonna rubinetto vasca piccola (2)					
		0,80 x 0,90		0,72			
		0,45 x 1,35		0,61			
		A Riportare:		88,38			€ 7.119,13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		88,38			€ 7.119,13
			metri quadri	88,38	€ 40,21		€ 3.553,76
4	D.0012.001 9.0003	<p>Pulitura di superfici in materiale lapideo con sistema a bassa pressione (0,5 - 1,5 bar) a vortice rotativo elicoidale (sistema Jos) con un consumo medio di acqua che varia dai 10 - 60 litri/ora, impiegando un inerte neutro con granulometria finissima (5-300) e durezza (2,5 -3 mohs). senza l'ausilio di prodotti chimici ed esclusi eventuali ponteggi. Il processo di pulitura non deve produrre modificazioni, microforature o forti abrasioni sulla superficie, non si devono alterare ne' rimuovere le patine dovute ad invecchiamento, da eseguirsi secondo le indicazioni della D.L., compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. Per superfici con presenza di fregi, cornici, ecc.: in situazioni di medio degrado della superficie</p> <p>Fontanile "Via Ungheria" - pulitura opere in marmo teste di leone 2 x 0,10 x 0,20 Soglie sommità colonna centrale fontana 0,36 x 0,16 2 x 0,17 x 0,13 1,40 x 0,05 Soglie laterali colonna 0,28 x 1,15 2 x 0,32 x 1,15</p>		0,04 0,06 0,04 0,07 0,32 0,74			
5	D.0012.001 9.0005	<p>Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti, volte e soffitti, anche a piu' strati comprese la rimozione di chiodi e delle parti deteriorate, le cautele necessarie a proteggere le restanti parti non interessate dall'intervento ed ogni altro onere e magistero per consegnare il lavoro finito a regola d'arte</p> <p>Fontanile "Fustes Alvos" - prospetti serbatoio (3,35+4,20) x (7,00/2) (4,02+2,43) x (4,60/2) (2,52+1,92) x (7,00/2) (3,60+1,85) x (4,60/2)</p>	metri quadri	1,27	€ 110,13		€ 139,87
6	D.0012.002 4.0003	<p>Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le</p> <p>A Riportare:</p>	metri quadri	69,35	€ 6,75		€ 468,11
							€ 11.280,87

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: parti friabili, incoerenti o in fase di distacco. spazzolatura manuale o meccanica delle armature ossidate con rimozioni di tutte le parti copriferro anche leggermente ammalorate e sfarinanti. pulizia del sottofondo per eliminare polveri, tracce di olii grassi e disarmanti. applicazione di malta cementizia anticorrosiva per il trattamento anticorrosivo e la protezione di ferri di armatura da applicare a pennello dopo accurata spazzolatura, rispettando tutte le prescrizioni previste nelle schede tecniche allegate al prodotto. accurato lavaggio della zona di intervento e successivo ripristino volumetrico e strutturale con malta cementizia pronta all'uso per riprese e stuccature a spessore, fibrorinforzata con microfibre sintetiche priva di componenti metallici tixotropica con elevate caratteristiche meccaniche idonea per ripristini di travi, pilastri, ecc. e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola, rispettando tutte le prescrizioni previste nelle schede tecniche allegate al prodotto. Per spessori fino a 5 cm e trattamenti isolati di superfici superiori a 3 dm2					€ 11.280,87
		Fontanile "Via Ungheria" - restauro struttura fontana in cls					
		9,48 x 0,14		1,33			
		base vasca					
		4,20 x 0,23		0,97			
		basamento superfici laterali curve (mq di superficie)					
		2 x 0,26		0,52			
		altezze					
		2 x 0,84 x ((0,45+0,20)/2)		0,55			
		vaschette laterali (mq di superficie)					
		2 x (0,20+0,18)		0,76			
		altezze					
		2 x 0,60 x ((0,45+0,50)/2)		0,58			
		corpo centrale fontana					
		superficie orizzontale					
		0,30		0,30			
		retro					
		0,72 x ((1,65+1,70)/2)		1,21			
		laterali					
		2 x 0,28 x 1,15		0,64			
			metri				
			quadri	6,86	€ 93,84	€	643,74
7	D.0012.000	Rimozione di rivestimenti esterni in marmo o					
		A Riportare:					€ 11.924,61

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
	9.0036	Riporto: pietra naturale, per uno spessore massimo di 5 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettiva superficie rimossa ed eseguita con particolare cura compresi parziale recupero, cernita ed eventuale numerazione delle lastre da reimpiegare Fontanile "Via Ungheria" - rimozione porzioni soglie fratturate da sostituire 0,30 x 0,17 porzione di soglia vaschetta laterale 0,17 x 0,17 porzione di soglia vaschetta laterale 0,28 x 0,29 Soglie sommità colonna centrale fontana 0,36 x 0,16 2 x 0,17 x 0,13 1,40 x 0,05 Soglie laterali colonna 0,28 x 1,15 2 x 0,32 x 1,15		0,05 0,03 0,08 0,06 0,04 0,07 0,32 0,74			€ 11.924,61
			metri quadri	1,39	€ 29,75		€ 41,35
8	D.0013.001 3.0161	RIVESTIMENTO DI PARETI interne o esterne con LASTRE DI MARMO O GRANITO gi à levigate e lucidate in stabilimento, dello spessore di cm 2 e delle dimensioni fisse 25x50, 30x60 o 30x30. posate in opera con malta bastarda su intonaco rustico da eseguirsi su pareti precedentemente strollate e con l'impiego di graffe in ottone, compresi tagli, fori, sfridi, lucidatura della costa in vista e la pulizia finale - con lastre di MARMO BIANCONE TIRRENO Fontanile "Via Ungheria" - posa rivestimento vaschette laterali 2 x 0,52 x 0,10 2 x (0,45+0,36) x (0,22/2) 2 x (0,60+0,36) x (0,15/2) rivestimento mancante nella colonna laterale 0,32 x 1,15		0,10 0,18 0,15 0,37			
			metri quadri	0,80	€ 91,59		€ 73,27
9	D.0013.000 5.0022	PROTEZIONE DI PARETI E PAVIMENTAZIONI IN COTTO, MATERIALI LAPIDEI E CEMENTIZI, CON L'APPLICAZIONE DI UN INDURENTE A Riportare:					€ 12.039,23

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: TRASPARENTE IMPERMEABILIZZANTE A BASE DI POLIMERI ACRILICI GRANULARI, dato in opera su supporti puliti ed asciutti, gi à predisposti, compreso lo sfrido e il tiro in alto Lavatoio "Sas Conzas" - ripristino superfici in pietra del bordo superiore del lavatoio 2 x (3,28+7,70) x 0,50 2 x (1,02+1,00+4,60+2,00+7,70+3,28) x 0,15 Lavatoio "Sas Conzas" - ripristino superfici in pietra del corpo rubinetto del lavatoio 0,30 x 0,50 2 x 0,30 x 0,88 0,50 x 0,88 Lavatoio "Su Giardinu"- ripristino superfici in pietra del bordo superiore del lavatoio 2 x (4,53+9,48) x 0,50 2 x (4,53+9,48) x 0,14 4 x 1,66 x 0,14 2 x (6,20+2,00) x 0,14 setti centrali (6,20+1,66+1,66+2,00) x 0,25 corpo centrale rubinetto (0,22+0,50) x 0,42 2 x (0,14+0,22) x (0,50/2) Lavatoio "Su Laccheddu"- ripristino superfici in pietra del bordo superiore del lavatoio (2,75+8,75+8,75) x 0,50 0,14 x (2,75+8,75+8,75) 2 x 0,07 x (4,76+1,70) 2 x 0,07 x (3,00+1,70) parte finale bordo 1,70 x 0,14 setto centrale 2,75 x 0,35 fonte 2 x 1,08 x 0,18 2 x 0,26 x 0,15 2 x 0,60 x 0,15					€ 12.039,23
			metri quadri	58,88	€ 12,07	€	710,68
10	D.0001.000 1.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei materiali demoliti, valutati per il volume effettivamente A Riportare:				€	12.749,91

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 12.749,91
		conferito, escluso il trasporto					
		270,00 x 0,10		27,00			
			metri cubi	27,00	€ 8,23		€ 222,21
		Importo netto LAVORI A MISURA					€ 12.972,12

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riepilogo: LM - LAVORI A MISURA					€ 12.972,12
		Importo netto RESTAURO E RISANAMENTO OPERE IN PIETRA					€ 12.972,12

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IMPERMEABILIZZAZIONI SUPERFICI INTERNE FONTANE E LAVATOI

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
11	D.0012.002 1.0002	<p>- IMPERMEABILIZZAZIONI SUPERFICI INTERNE FONTANE E LAVATOI</p> <p>LM - LAVORI A MISURA</p> <p>Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci, fornita e posta in opera, compreso i tagli lo sfrido gli oneri di sovrapposizione, la chiodatura al supporto murario sottostante e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte</p> <p>Lavatoio "Sas Conzas" - superficie interna del lavatoio pareti laterali 2 x (1,02+1,00+4,60+2,00) x 0,53 2 x (1,02+6,70) x 0,53 fondo 6,70 x 1,02 (4,60+2,00) x 1,00</p> <p>Lavatoio "Su Laccheddu" - pareti interne lavatoio 2 x (4,76+1,70) x 0,53 2 x (3,00+1,70) x 0,53 fondo 4,75 x 1,70 3,00 x 1,70</p> <p>Fontanile "Fustes Alvos" - superficie interna pareti laterali 2 x (4,03+0,78) x 0,67 2 x (0,61+5,21) x 0,62 fondale 4,03 x 0,78 5,21 x 0,61</p> <p>Fontanile "Matar Curatore" - superficie interna fontana grande (1) pareti laterali 2 x (3,66+1,83) x 0,96 fondale 3,66 x 1,83</p> <p>Fontanile "Matar Curatore" - superficie interna fontana piccola (2) pareti laterali 2 x (3,23+0,65) x 0,60 fondale 3,23 x 0,65</p> <p>Fontanile "Santa Caterina" - superficie interna pareti laterali 2 x (2,60+0,80) x 0,50 2 x (2,70+0,80) x 0,40</p> <p style="text-align: right;">A Riportare:</p>					
							284,35

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		284,35			
		fondale					
		2,60 x 0,80		2,08			
		2,70 x 0,80		2,16			
		Fontanile "Sa Rughe Manna" - superficie interna pareti laterali					
		2 x (2,45+0,80) x 0,50		3,25			
		2 x (2,45+0,80) x 0,60		3,90			
		fondale					
		2 x 2,45 x 0,80		3,92			
		Fontanile "Via Ungheria" - superficie interna pareti laterali					
		3,50 x 0,57		2,00			
		1,76 x 0,86		1,51			
		2 x 0,57 x ((0,80+0,62)/2)		0,81			
		fondale (mq di superficie)					
		1,66		1,66			
		fondale vaschette laterali					
		2 x 0,18		0,36			
			metri quadri	306,00	€ 6,04	€	1.848,24
12	D.0013.000 5.0029	VERNICIATURA PROTETTIVA ED IMPERMEABILIZZANTE DI VASCHE E CANALI PER ACQUE NON POTABILI, MANUFATTI LAPIDEI, CEMENTIZI E METALLICI, ESEGUITA CON DUE MANI DI RIVESTIMENTO EPOSSIDICO BICOMPONENTE DA MISCELARE INSIEME AL MOMENTO DELL'USO, da applicare a pennello o a rullo, previo preparazione del fondo con una mano di primer epossidico bicomponente trasparente, dato in opera su supporto gi à predisposto, compreso lo sfrido e il tiro in alto					
		Lavatoio "Sas Conzas" - superficie interna del lavatoio pareti laterali					
		2 x (1,02+1,00+4,60+2,00) x 0,53		9,14			
		2 x (1,02+6,70) x 0,53		8,18			
		fondo					
		6,70 x 1,02		6,83			
		(4,60+2,00) x 1,00		6,60			
		Lavatoio "Su Laccheddu" - pareti interne lavatoio					
		2 x (4,76+1,70) x 0,53		185,25			
		2 x (3,00+1,70) x 0,53		4,98			
		fondo					
		4,75 x 1,70		8,08			
		A Riportare:		229,06		€	1.848,24

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		229,06			€ 1.848,24
		3,00 x 1,70		5,10			
		Fontanile "Fustes Alvosi" - superficie interna pareti laterali					
		2 x (4,03+0,78) x 0,67		6,45			
		2 x (0,61+5,21) x 0,62		7,22			
		fondale					
		4,03 x 0,78		3,14			
		5,21 x 0,61		3,18			
		Fontanile "Matar Curatore" - superficie interna fontana grande (1) pareti laterali					
		2 x (3,66+1,83) x 0,96		10,54			
		fondale					
		3,66 x 1,83		6,70			
		Fontanile "Matar Curatore" - superficie interna fontana piccola (2) pareti laterali					
		2 x (3,23+0,65) x 0,60		4,66			
		fondale					
		3,23 x 0,65		2,10			
		Fontanile "Santa Caterina" - superficie interna pareti laterali					
		2 x (2,60+0,80) x 0,50		3,40			
		2 x (2,70+0,80) x 0,40		2,80			
		fondale					
		2,60 x 0,80		2,08			
		2,70 x 0,80		2,16			
		Fontanile "Sa Rughe Manna" - superficie interna pareti laterali					
		2 x (2,45+0,80) x 0,50		3,25			
		2 x (2,45+0,80) x 0,60		3,90			
		fondale					
		2 x 2,45 x 0,80		3,92			
		Fontanile "Via Ungheria" - superficie interna pareti laterali					
		3,50 x 0,57		2,00			
		1,76 x 0,86		1,51			
		2 x 0,57 x ((0,80+0,62)/2)		0,81			
		fondale (mq di superficie)					
		1,66		1,66			
		fondale vaschette laterali					
		2 x 0,18		0,36			
			metri quadri	306,00	€ 26,40		€ 8.078,40
		Importo netto LAVORI A MISURA					€ 9.926,64

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riepilogo: LM - LAVORI A MISURA					€ 9.926,64
		Importo netto IMPERMEABILIZZAZIONI SUPERFICI INTERNE FONTANE E LAVatoi					€ 9.926,64

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

RIFACIMENTO DELLE TUBAZIONI E CANALIZZAZIONI							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		- RIFACIMENTO DELLE TUBAZIONI E CANALIZZAZIONI					
		LM - LAVORI A MISURA					
13	D.0001.000 2.0013	SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d'arte, canali o simili, di qualsiasi tipo e importanza, anche in presenza d'acqua, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche a gradoni, la formazione e la rimozione di eventuali rampe provvisorie, compreso il carico su automezzo, escluso il trasporto di terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure, fino alla profondita' di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo Scavo per interro serbatoio capacità 5.000 litri 2,00 x 2,00 x 2,00		8,00			
			metri cubi	8,00	€ 3,87		€ 30,96
14	D.0001.000 2.0029	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBIGATA in linea per la posa di reti idriche -fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, fino alla profondita' di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo, in terreno asciutto o bagnato, compreso il carico sull'automezzo ed escluso il trasporto in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure scavo su terreno comunale, per sostituzione vecchia tubazione (tratto a monte dell'abitato) 613,25 x 0,45 x 0,45 scavo su terreno comunale, per sostituzione vecchia tubazione (tratto prolungamento Via Saffi) 83,10 x 0,45 x 0,45 scavo su terreno privato, per sostituzione vecchia tubazione (mapp. 882 f. 27) 17,70 x 0,45 x 0,45 scavo su terreno comunale, per sostituzione vecchia tubazione (mapp. 1129 f. 27) 22,10 x 0,45 x 0,45 scavo su terreno comunale, per sostituzione vecchia tubazione (area verde lungo Via Pertini) 170 x 0,45 x 0,45 scavo su terreno comunale, per sostituzione vecchia tubazione, sino all'imbocco con A Riportare:		124,18 16,83 3,58 4,48 34,43 183,50			€ 30,96

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		183,50			€ 30,96
		tubazione da collegare (area verde proseguimento marciapiede Via Pertini) 33,00 x 0,45 x 0,45		6,68			
		Scavo terreno sottostante marciapiede su Via Segnii (lungo la salita parallela a Via Asproni) 54,53 x 0,45 x 0,30		7,36			
		Scavo terreno sottostante marciapiede su Via Pertini (tratto parallelo a Via Nazionale) 65,00 x 0,45 x 0,30		8,78			
		Scavo terreno sottostante pavimentazione stradale attraversamento Via Saffi 7,84 x 0,45 x 0,25		0,88			
		Scavo terreno sottostante pavimentazione stradale attraversamento Via Segni - Via Pertini 6,85 x 0,45 x 0,25		0,77			
		scavo su terreno privato, a valle della strada Provinciale Villanova - Montresta - Bosa, per sostituzione vecchia tubazione 120,00 x 0,45 x 0,45		24,30			
		Scavo terreno sottostante pavimentazione stradale attraversamento Strada Provinciale Villanova - Montresta - Bosa 10,15 x 0,45 x 0,45		2,06			
			metri cubi	<u>234,33</u>	€ 10,96		€ 2.568,26
15	D.0001.000 2.0031	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBIGATA in linea per la posa di reti idriche -fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, fino alla profondita' di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo, in terreno asciutto o bagnato, compreso il carico sull'automezzo ed escluso il trasporto in rocce dure con resistenza allo schiacciamento superiore a 120 kg/cmq, senza uso di mine scavo su terreno roccioso, per sostituzione vecchia tubazione 24,77 x 0,45 x 0,45		5,02			
			metri cubi	<u>5,02</u>	€ 74,03		€ 371,63
16	D.0001.000 1.0020	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI comunque pavimentati per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 15, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, il carico e A Riportare:					€ 2.970,85

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: trasporto a discarica dei materiali di risulta, esclusa l'indennita' di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza fino a 50 cm					€ 2.970,85
		Rimozione parziale di marciapiede su Via Segni (lungo la salita parallela a Via Asproni) 54,53 x 0,30		16,36			
		Rimozione parziale di marciapiede su Via Pertini (tratto parallelo a Via Nazionale) 65,00 x 0,30		19,50			
			metri quadri	<u>35,86</u>	€ 14,10		€ 505,63
17	D.0001.000 1.0016	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, il carico e trasporto a discarica dei materiali di risulta, esclusa l'indennita' di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza fino a 50 cm					
		Rimozione parziale di pavimentazione stradale attraversamento Via Saffi 7,84 x 0,30		2,35			
			metri quadri	<u>2,35</u>	€ 17,04		€ 40,04
18	D.0001.000 1.0012	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, il carico e trasporto a discarica dei materiali di risulta, esclusa l'indennita' di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza fino a 90 cm					
		Rimozione parziale di pavimentazione stradale attraversamento Via Segni - Via Pertini 6,85 x 0,30		2,06			
		Rimozione parziale di pavimentazione stradale attraversamento Strada Provinciale Villanova - Montresta - Bosa 10,15 x 0,30		3,05			
			metri quadri	<u>5,11</u>	€ 9,08		€ 46,40
		A Riportare:					€ 3.562,92

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 3.562,92
19	D.0009.000 1.0050	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per la protezione di installazioni elettriche e di telecomunicazioni, tipo normale, giunzione a bicchiere, resistenza allo schiacciamento 450N, diametro esterno 40, esterno corrugato, interno liscio, a doppia parete. Dato in opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto. cavidotto interrato 170,00		170,00			
			metri	170,00	€ 1,21		€ 205,70
20	D.0003.000 2.0020	TUBO ACQUA IN POLIETILENE Alta Densita', conforme alle norme igienico-sanitarie vigenti in materia di condotte di acque potabili, prodotto conformemente alla norma UNI EN 12201 e di caratteristiche conformi alla norma UNI EN 1622, contraddistinto dalle bande di colore azzurro e da una marchiatura che, ad intervalli non superiori al metro, indentifica il produttore, data di produzione, materiale, diametro nominale e norma di riferimento. Dato in opera, compreso la fornitura dei tubi, il carico e lo scarico a deposito, lo sfilamento lungo linea, la posa in opera con l'esecuzione dei giunti, le prove idrauliche anche ripetute alla pressione di prova prescritta, la fornitura dell'acqua e delle apparecchiature di misura, la pulizia, il lavaggio e la disinfezione. valutato per la lunghezza effettiva misurata in opera. esclusi solamente i pezzi speciali. Tubo DN 32 mm, PFA 16 bar sostituzione tubo in polietilene da 32 mm 130,00		130,00			
			metri	130,00	€ 3,48		€ 452,40
21	D.0003.000 2.0022	TUBO ACQUA IN POLIETILENE Alta Densita', conforme alle norme igienico-sanitarie vigenti in materia di condotte di acque potabili, prodotto conformemente alla norma UNI EN 12201 e di caratteristiche conformi alla norma UNI EN 1622, contraddistinto dalle bande di colore azzurro e da una marchiatura che, ad intervalli non superiori al metro, indentifica il produttore, data di produzione, materiale, diametro nominale e norma di riferimento. Dato in opera, compreso la fornitura dei tubi, il carico e lo scarico a deposito, lo sfilamento lungo linea, la posa in opera con l'esecuzione dei giunti, le prove idrauliche anche ripetute alla pressione di prova prescritta, la fornitura					
		A Riportare:					€ 4.221,02

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: dell'acqua e delle apparecchiature di misura, la pulizia, il lavaggio e la disinfezione. valutato per la lunghezza effettiva misurata in opera. esclusi solamente i pezzi speciali. Tubo DN 50 mm, PFA 16 bar sostituzione tubo in polietilene da 40 mm 1250,00					€ 4.221,02
22	D.0003.000 6.0134	SFIATO AUTOMATICO MULTIVENT -PMS a grande portata. in ghisa G25. galleggiante in NORIL. guarnizione in NBR. piattello in acciaio inox. flange tornite e forate. dato in opera completo di guarnizioni e bulloneria, escluso il tes sulla condotta DN 50, PFA 16/25	metri	1.250,00 <u>1.250,00</u>	€ 6,40		€ 8.000,00
23	D.0003.001 6.0003	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso, con la piastra di base ma senza sifone e senza copertina, dato in opera per fognature e scarichi in genere. compreso: la fornitura del manufatto, il trasporto, lo scarico al punto di installazione e la posa in opera con la sigillatura delle giunzioni al pozzetto delle tubazioni in entrata e in uscita, compreso il sottofondo e il rinfiacco in calcestruzzo. esclusi solamente lo scavo e il rinterro. Dimensioni nette interne 50x50x50 cm, spessore minimo 4.5 cm	cadauno	1,00 <u>1,00</u>	€ 224,99		€ 224,99
24	D.0012.001 6.0005	Rimozione di tubazioni in vista di impianti tecnologici di qualsiasi genere (idriche, canalizzazioni elettriche di tipo civile), compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere. escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. valutata al metro lineare per tubazioni dei seguenti diametri: fino a 10 cm Fontanile "Via Ungheria" - rimozione vecchie tubazioni 2,00 Lavatoio "Su Laccheddu" - rimozione vecchie tubazioni	cadauno	3,00 <u>3,00</u>	€ 109,60		€ 328,80
		A Riportare:		2,00			€ 12.774,81

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		2,00			€ 12.774,81
		10,00		10,00			
			metri	<u>12,00</u>	€ 7,73		€ 92,76
		Importo netto LAVORI A MISURA					<u>€ 12.867,57</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
25	B.0069.0001 .0002	Riepilogo: LM - LAVORI A MISURA GRUPPO ACCESSORI PER FONTANELLA /BEVERINA, completo di rubinetto di ritorno, bocchello con zampillo, sifone da 1" rubinetto di arresto con flessibile con rubinetto a pulsante Fontanile "Via Ungheria" - rubinetteria 1		1,00			€ 12.867,57
			cadaun o	1,00	€ 99,48		€ 99,48
		Importo netto RIFACIMENTO DELLE TUBAZIONI E CANALIZZAZIONI					€ 12.967,05

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO	
		Riporto: composta da kg 400 di calce idraulica e mc 1.00 di sabbia					€ 1.427,47	
		Lavatoio "Su Laccheddu" - ripristino intonaco pareti esterne vasca 2 x (2,75+8,75) x 0,42		9,66				
		Lavatoio "Su Laccheddu" - ripristino intonaco pareti interne vasca 2 x (4,76+170) x 0,53		185,25				
		2 x (3,00+1,70) x 0,53		4,98				
			metri quadri	199,89	€ 14,05		€ 2.808,45	
28	D.0013.000 5.0007	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE, RESISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, AGLI AGENTI ATMOSFERICI ED ALLE MUFFE, a base di resine sintetiche, in tinte chiare correnti di cartella, data in opera su superfici intonacate a civile o lisce, previo preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso lo sfrido e il tiro in alto su superfici esterne Lavatoio "Sas Conzas" - superficie esterna del lavatoio 2 x (3,28+7,70) x 0,53 Lavatoio "Su Giardinu" - pareti esterne vasca 2 x (9,48+4,53) x 0,42 Lavatoio "Su Giardinu" - paramento murario delimitante vasca (interno) (5,02+14,70+7,88+12,48) x 1,30 esterno ((2,43+3,00)) x (13,50/2) (1,70+2,43) x (5,76/2) (3,00+1,30) x (8,48/2) Lavatoio "Su Laccheddu" - pareti esterne vasca 2 x (2,75+8,75) x 0,42 Fontanile "Fustes Alvos" - prospetti serbatoio (3,35+4,20) x (7,00/2) (4,02+2,43) x (4,60/2) (2,52+1,92) x (7,00/2) (3,60+1,85) x (4,60/2)						
			metri quadri	221,29	€ 9,37		€ 2.073,49	
		Importo netto LAVORI A MISURA					€ 6.309,41	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
29	D.0012.002 1.0002	<p>Riepilogo: LM - LAVORI A MISURA Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci, fornita e posta in opera, compreso i tagli lo sfrido gli oneri di sovrapposizione, la chiodatura al supporto murario sottostante e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte Lavatoio "Su Laccheddu" - ripristino intonaco pareti esterne vasca 2 x (2,75+8,75) x 0,42</p>		9,66			€ 6.309,41
			metri quadri	9,66	€ 6,04		€ 58,35
		<p>Importo netto INTONACI E TINTEGGIATURE</p>					€ 6.367,76

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO	
30	D.0012.000 3.0003	<p>- SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE</p> <p>LM - LAVORI A MISURA</p> <p>Rinterro con materiale di risulta proveniente dagli scavi precedentemente eseguiti nell'ambito del cantiere, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici di piccole dimensioni, escluso l'avvicinamento dei materiali ma compresa la compattazione a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto.</p> <p>Rinterro su terreno comunale, per sostituzione vecchia tubazione (tratto a monte dell'abitato) 613,25 x 0,45 x 0,20</p> <p>Rinterro su terreno comunale, per sostituzione vecchia tubazione (tratto prolungamento Via Saffi) 83,10 x 0,45 x 0,20</p> <p>Rinterro su terreno privato, per sostituzione vecchia tubazione (mapp. 882 f. 27) 17,70 x 0,45 x 0,20</p> <p>Rinterro su terreno comunale, per sostituzione vecchia tubazione (mapp. 1129 f. 27) 22,10 x 0,45 x 0,20</p> <p>Rinterro su terreno comunale, per sostituzione vecchia tubazione (area verde lungo Via Pertini) 170 x 0,45 x 0,20</p> <p>Rinterro su terreno comunale, per sostituzione vecchia tubazione, sino all'imbocco con tubazione da collegare (area verde proseguimento marciapiede Via Pertini) 33,00 x 0,45 x 0,20</p> <p>Rinterro terreno sottostante marciapiede su Via Segnii (lungo la salita parallela a Via Asproni) 54,53 x 0,45 x 0,30</p> <p>Rinterro terreno sottostante marciapiede su Via Pertini (tratto parallelo a Via Nazionale) 65,00 x 0,45 x 0,30</p> <p>Rinterro su terreno privato, a valle della strada Provinciale Villanova - Montresta - Bosa, per sostituzione vecchia tubazione 120,00 x 0,45 x 0,20</p>						
				55,19				
				7,48				
				1,59				
				1,99				
				15,30				
				2,97				
				7,36				
				8,78				
				10,80				
			metri cubi	111,46	€ 4,73	€	527,21	
31	D.0001.000 3.0010	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela di cemento, R 32.5 in A Riportare:				€	527,21	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 527,21
		ragione di Kg 55/mc, acqua ed inerti di appropriata granulometria, rispondente alle norme tecniche, compreso l'onere del successivo spandimento sulla superficie dello strato di una mano di emulsione bituminosa, nella misura di Kg. 1 per metro quadrato, saturata da uno strato di sabbia. compresa la fornitura dei materiali, le prove di laboratorio ed in sito, la lavorazione ed il costipamento dello strato con idonee macchine. valutato per ogni metro cubo in opera dopo il costipamento per piazzali interni di edifici scolastici e fabbricati in genere					
		Sottofondo per ripristino pavimentazione stradale attraversamento Via Saffi 7,84 x 0,45 x 0,15		0,53			
		Sottofondo per ripristino pavimentazione stradale attraversamento Via Segni - Via Pertini 6,85 x 0,45 x 0,15		0,46			
		Sottofondo per ripristino pavimentazione stradale attraversamento Strada Provinciale Villanova - Montresta - Bosa 10,15 x 0,45 x 0,15		0,69			
		Sottofondo per ripristino pavimentazione marciapiede su Via Segni (lungo la salita parallela a Via Asproni) 54,53 x 0,45 x 0,15		3,68			
		Sottofondo per ripristino pavimentazione marciapiede su Via Pertini (tratto parallelo a Via Nazionale) 65,00 x 0,45 x 0,15		4,39			
			metri cubi	9,75	€ 70,41		€ 686,50
32	D.0001.000 7.0013	STRATI DI DRENAGGIO realizzati con misti di fiume o frantumati, esenti da materie organiche o coesive, a granulometria gradualmente decrescente. compreso: la fornitura degli idonei materiali, aventi dimensioni da mm 2 a mm 100, con un sottovaglio ammissibile non superiore al 15% in peso, e comunque con un passante al vaglio UNI 0,075 non superiore al 3%. posto in opera in strati dello spessore ordinato dalla Direzione Lavori. compreso la stesa, lo spianamento, il compattamento e la configurazione superficiale. escluso l'eventuale fornitura e posa in opera di geotessili che saranno compensati a parte. valutati per la cubatura effettiva in opera del materiale compresso con esecuzione a mano					
		Rinterro su terreno comunale, per sostituzione vecchia tubazione (tratto a monte dell'abitato)					
		A Riportare:					€ 1.213,71

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.213,71
		613,25 x 0,45 x 0,15 Rinterro su terreno comunale, per sostituzione vecchia tubazione (tratto prolungamento Via Saffi)		41,39			
		83,10 x 0,45 x 0,15 Rinterro su terreno privato, per sostituzione vecchia tubazione (mapp. 882 f. 27)		5,61			
		17,70 x 0,45 x 0,15 Rinterro su terreno comunale, per sostituzione vecchia tubazione (mapp. 1129 f. 27)		1,19			
		22,10 x 0,45 x 0,15 Rinterro su terreno comunale, per sostituzione vecchia tubazione (area verde lungo Via Pertini)		1,49			
		170 x 0,45 x 0,15 Rinterro su terreno comunale, per sostituzione vecchia tubazione, sino all'imbocco con tubazione da collegare (area verde proseguimento marciapiede Via Pertini)		11,48			
		33,00 x 0,45 x 0,15 Rinterro terreno sottostante marciapiede su Via Segnii (lungo la salita parallela a Via Asproni)		2,23			
		54,53 x 0,45 x 0,15 Rinterro terreno sottostante marciapiede su Via Pertini (tratto parallelo a Via Nazionale)		3,68			
		65,00 x 0,45 x 0,15 Rinterro terreno sottostante pavimentazione stradale attraversamento Via Saffi		4,39			
		7,84 x 0,45 x 0,15 Rinterro terreno sottostante pavimentazione stradale attraversamento Via Segni - Via Pertini		0,53			
		6,85 x 0,45 x 0,15 Rinterro su terreno privato, a valle della strada Provinciale Villanova - Montresta - Bosa, per sostituzione vecchia tubazione		0,46			
		120,00 x 0,45 x 0,25 Rinterro terreno sottostante pavimentazione stradale attraversamento Strada Provinciale Villanova - Montresta - Bosa		13,50			
		10,15 x 0,45 x 0,15		0,69			
			metri cubi	86,64	€ 39,85		€ 3.452,60
33	D.0001.000 3.0032	RIPRISTINO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE precedentemente demolita per l'esecuzione di manufatti o impianti nel sottosuolo, comprendente le seguenti forniture e lavorazioni: il transennamento completo di A Riportare:					€ 4.666,31

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: adeguata segnaletica a norma. il riscavo del precedente rinterro per una profondita' adeguata al ripristino da eseguire, compreso il carico su automezzo ed il trasporto a discarica o a reimpiego delle materie di risulta, esclusa l'eventuale indennita' di conferimento a discarica autorizzata. la regolarizzazione del fondo. la fornitura e posa in opera di uno strato di calcestruzzo dosato a 250 kg/mc di cemento R32,5, per uno spessore di cm 20. compresa l'esecuzione, dopo stagionatura del cls e previa pulizia del fondo ed ancoraggio con 0,5 kg/mq di emulsione bituminosa, del manto di usura in conglomerato bituminoso dello spessore di cm 3, steso a mano o con vibrofinitrice, perfettamente raccordato alla preesistente pavimentazione adiacente, compresa la rullatura e la pulizia finale ripristino pavimentazione stradale attraversamento Via Saffi 7,84 x 0,45 ripristino pavimentazione stradale attraversamento Via Segni - Via Pertini 6,85 x 0,45 ripristino pavimentazione stradale attraversamento Strada Provinciale Villanova - Montresta - Bosa 10,15 x 0,45					€ 4.666,31
			metri quadri	11,18	€ 14,85		€ 166,02
34	D.0001.000 3.0033	PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI o spazi pedonali in genere, eseguita con PIETRINI DI CEMENTO lisci o bugnati, dimensioni 20x20 o 25x25, dati in opera allettati con malta bastarda su massetto in calcestruzzo gia' predisposto e compensato, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverame di cemento con pietrini color cemento naturale ripristino pavimentazione marciapiede su Via Segnii (lungo la salita parallela a Via Asproni) 54,53 x 0,45 ripristino pavimentazione marciapiede su Via Pertini (tratto parallelo a Via Nazionale) 65,00 x 0,45					
			metri quadri	53,79	€ 27,58		€ 1.483,53
35	D.0001.000 3.0003	STRATO DI FONDAZIONE della massicciata stradale, eseguito con tout-venant di cava, ovvero con idoneo misto di fiume, avente granulometria assortita, dimensione massima degli elementi mm 71, limite di					€ 6.315,86
		A Riportare:					€ 6.315,86

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 6.315,86
		fluidita non maggiore di 25 ed indice di plasticita nullo, incluso l'eventuale inumidimento od essiccamento per portarlo all'umidita ottima ed il costipamento fino a raggiungere almeno il 95% della massima densita AASHO modificata nonche una portanza espressa da un modulo di deformazione Md non inferiore a 80 N/mmq ricavato dalle prove con piastra avente diametro di cm 30. valutato per ogni metro cubo misurato a spessore finito dopo il costipamento					
		Fontanile "Sa Rughe Manna" - sottofondo area di sosta carrabile					
		19,70 x 0,10		1,97			
			metri cubi	1,97	€ 22,99		€ 45,29
36	D.0008.000 2.0009	RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09 /2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, tagli, eventuali legature, sovrapposizioni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 5, maglia cm 15x15					
		Fontanile "Sa Rughe Manna" - area di sosta carrabile					
		rete elettrosaldada 15x15 formato 2000x3000 mm					
		peso kg/mq 3,03					
		valutato per 19,70 mq = 59,69 kg = 60 kg		60,00			
		60					
		Fontanile Via Ungheria - nuova pavimentazione marciapiede					
		rete elettrosaldada 15x15 formato 2000x3000 mm					
		peso kg/mq 3,03					
		valutato per 40,00 mq = 121,20 kg = 120,00 kg		120,00			
		120	chilogrammi	180,00	€ 2,00		€ 360,00
37	D.0001.000 3.0030	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTI PARTICOLARMENTE CHIUSI (MALTA) steso in opera a mano senza l'impiego di vibrofinitrici. per ripristini, rappezzi, pavimentazioni di impianti sportivi, marciapiedi, piccole superfici. compresa la pulizia del fondo, l'ancoraggio con emulsione bituminosa e la rullatura					
		Fontanile "Sa Rughe Manna" - area di sosta carrabile					
		A Riportare:					€ 6.721,15

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 6.721,15
		19,70 x 0,10		1,97			
			metri cubi	1,97	€ 289,21		€ 569,74
38	D.0001.000 3.0059	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato RcK 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea. la preparazione del piano di posa. la fornitura e stesa del calcestruzzo di sottofondo per uno spessore di cm 15-20. la stuccatura dei giunti con malta cementizia. eventuali tagli e sfridi. l'onere per la formazione di accessi carrai o scivoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrici sezione piena cm 10x20 a superficie ruvida Fontanile "Sa Rughe Manna" - cordonata delimitante area verde e zona di sosta carrabile (6,00+7,90+1,90+10,96+5,65)		32,41			
			metri	32,41	€ 18,55		€ 601,21
39	D.0012.000 9.0001	Rimozione di pavimento di pietra naturale in lastre o quadrotti, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 3 cm, compresa la malta di allettamento dello spessore fino a 5 cm, compreso l'innaffiamento e l'avvicinamento al luogo adibito a deposito provvisorio, escluso il trasporto a deposito o a rifiuto nonche' l'eventuale onere per il conferimento a discarica. Valutata per l' effettiva superficie rimossa: senza recupero di materiale Fontana "Via Ungheria" rimozione pavimentazione marciapiede 43,40		43,40			
			metri quadri	43,40	€ 12,32		€ 534,69
40	D.0012.000 9.0028	Demolizione di sottofondo in malta cementizia, eseguita a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici. Compreso l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, entro l'ambito di cantiere, in attesa del trasporto ad impianto autorizzato. Valutato per l'effettivo volume demolito Fontana "Via Ungheria" demolizione sottofondo pavimentazione marciapiede 43,40 x ((0,10+0,25)/2)		7,81			
			metri cubi	7,81	€ 65,86		€ 514,37
41	D.0004.000 1.0001	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI A Riportare:					€ 8.941,16

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 8.941,16
		SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondita' massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Escluse carpenterie ed eventuali armature metalliche. con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 5 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP					
		Lavatoio "Sas Conzas" - superficie interna del lavatoio da riempire per adeguamento quota (6,70+4,60+2,00) x 1,00 x 0,18		2,39			
		Fontana "Via Ungheria" sottofondo pavimentazione nuovo piazzale 43,40 x ((0,10+0,25)/2)		7,81			
		piazzale rialzato 10,70 x 0,20		2,14			
			metri cubi	12,34	€ 127,62		€ 1.574,83
42	H.006	Acciottolato di pietrame dello spessore minimo di cm 15. B) - su letto di malta di cemento					
		Fontana "Via Ungheria" pavimentazione nuovo piazzale con lastre di trachite posate a "opus incertum"		45,00			
		45,00	mq	45,00	€ 65,39		€ 2.942,55
		Importo netto LAVORI A MISURA					€ 13.458,54

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI A MISURA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riepilogo: LM - LAVORI A MISURA					€ 13.458,54
		Importo netto SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE					€ 13.458,54

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

RIPRISTINO DI MURETTI A SECCO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		- RIPRISTINO DI MURETTI A SECCO LM - LAVORI A MISURA					
43	D.0001.000 5.0004	RICOSTRUZIONE DI MURATURA A SECCO di pietrame, detta ""muro di tanca"", demolita nel corso di opere stradali, sia retta che curva, con faccia vista ben sistemata e zeppata su entrambi i paramenti, eseguita con il reimpiego del materiale proveniente dalla demolizione e il reintegro con pietrame da cava" Lavatoio "Su Laccheddu" - ripristino muretto a secco a ridosso della foce della fonte 5,00 x 0,50 x 1,00		2,50			
			metri cubi	2,50	€ 57,66		€ 144,15
44	V.003	Chiudenda in muri di pietrame a secco, in opera compresa la sistemazione del piano di posa e ventuale scavo eseguito a mano - Sezione media cm 50-60 x 90-110H Fontanile "Sa Rughe Manna" - realizzazione muro a secco delimitante area di sosta 6,84		6,84			
			ml	6,84	€ 111,10		€ 759,92
		Importo netto LAVORI A MISURA					€ 904,07

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Riepilogo:

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riepilogo:					
RESTAURO E RISANAMENTO OPERE IN PIETRA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		- RESTAURO E RISANAMENTO OPERE IN PIETRA					€ 12.972,12
IMPERMEABILIZZAZIONI SUPERFICI INTERNE FONTANE E LAVATOI							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		- IMPERMEABILIZZAZIONI SUPERFICI INTERNE FONTANE E LAVATOI					€ 9.926,64
RIFACIMENTO DELLE TUBAZIONI E CANALIZZAZIONI							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		- RIFACIMENTO DELLE TUBAZIONI E CANALIZZAZIONI					€ 12.967,05
INTONACI E TINTEGGIATURE							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		- INTONACI E TINTEGGIATURE					€ 6.367,76
SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		- SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE					€ 13.458,54
RIPRISTINO DI MURETTI A SECCO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		- RIPRISTINO DI MURETTI A SECCO					€ 904,07
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
	ImpC	Sommano					€ 56.596,18
		Opere varie non suscettibili a preventiva misurazione (decespugliamenti e interventi di diradamento a carico della vegetazione arborea, bonifica dai rifiuti presenti nelle aree circostanti fontanili e lavatoi, sistemazione aree prospicienti lavatoi e fontanili)			€ 5.903,82		
		Sommano			€ 5.903,82		€ 5.903,82
	TA	TOTALE					€ 62.500,00

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	% CORPO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	%
	RESTAURO E RISANAMENTO OPERE IN PIETRA		€ 12.972,12		€ 12.972,12	€ 12.972,12	22,92%
LM	LAVORI A MISURA		(€ 12.972,12)	€ 12.972,12	€ 12.972,12	€ 12.972,12	22,92%
	IMPERMEABILIZZAZIONI SUPERFICI INTERNE FONTANE E LAVatoi		€ 9.926,64		€ 9.926,64	€ 9.926,64	17,54%
LM	LAVORI A MISURA		(€ 9.926,64)	€ 9.926,64	€ 9.926,64	€ 9.926,64	17,54%
	RIFACIMENTO DELLE TUBAZIONI E CANALIZZAZIONI		€ 12.967,05	€ 99,48	€ 12.967,05	€ 12.967,05	22,91%
LM	LAVORI A MISURA		(€ 12.867,57)	€ 12.867,57	€ 12.867,57	€ 12.867,57	22,74%
	INTONACI E TINTEGGIATURE		€ 6.367,76	€ 58,35	€ 6.367,76	€ 6.367,76	11,25%
LM	LAVORI A MISURA		(€ 6.309,41)	€ 6.309,41	€ 6.309,41	€ 6.309,41	11,15%
	SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE		€ 13.458,54		€ 13.458,54	€ 13.458,54	23,78%
LM	LAVORI A MISURA		(€ 13.458,54)	€ 13.458,54	€ 13.458,54	€ 13.458,54	23,78%
	RIPRISTINO DI MURETTI A SECCO		€ 904,07		€ 904,07	€ 904,07	1,60%
LM	LAVORI A MISURA		(€ 904,07)	€ 904,07	€ 904,07	€ 904,07	1,60%
	TOTALE		€ 56.596,18	€ 56.596,18	€ 56.596,18	€ 56.596,18	100,00 %

Indice categorie

RESTAURO E RISANAMENTO OPERE IN PIETRA	pag.1
LM - LAVORI A MISURA	pag.1
IMPERMEABILIZZAZIONI SUPERFICI INTERNE FONTANE E LAVATOI	pag.9
LM - LAVORI A MISURA	pag.9
RIFACIMENTO DELLE TUBAZIONI E CANALIZZAZIONI	pag.13
LM - LAVORI A MISURA	pag.13
INTONACI E TINTEGGIATURE	pag.20
LM - LAVORI A MISURA	pag.20
SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE	pag.23
LM - LAVORI A MISURA	pag.23
RIPRISTINO DI MURETTI A SECCO	pag.31
LM - LAVORI A MISURA	pag.31